CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao
setor competente efetuar estudo para readequar a demarcação da faixa de pedestre
e da faixa da espera de motos junto ao semáforo existente na avenida Visconde de
Indaiatuba, na frente do Hospital Dia.

JUSTIFICATIVA

Recebi sugestões de munícipes, os quais, alegam que, ao efetuarem a parada
no semáforo existente na frente do Hospital Dia, os mesmos não tem visibilidade
adequada do semáforo, conta ainda com a pintura de solo com a faixa de espera
para motos, bem como existe no local ponto de ônibus.

Trata-se ainda de ser um semáforo com temporizador, o qual, necessita estar
perfeitamente instalado, de forma para garantir a travessia dos pedestres, bem
como, o fluxo do trânsito local.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 10 de agosto de 2023.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 3348/2023
10/08/2023 - 09:27
IND 1797/2023

	Page 1